ПРОТОКОЛ № 26
Совместного заседания

комиссии по укреплению бюджетной и налоговой дисциплины, контролю за поступлением налоговых и других обязательных платежей в  бюджет и во внебюджетные фонды, доходов от налогов и сборов в городской бюджет, прочих расчетов и задолженностей при Администрации г. Обнинска и рабочей группы по снижению неформальной занятости, легализации «серой» заработной платы, повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды
28 июля 2016 г.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Члены комиссии и рабочей группы: Ананьев Г.Е., Попова Т.С., Шаванова Т.В., Полякова Н.В., Худякова Ю.М., Куликова И.В., Помещикова С.А., Турта Г.Н., Соколова Н.Р.
Приглашенные:

Феоктистова Н.Н. -  помощник прокурора,
Кочура Н.Ф. – заместитель начальника налоговой инспекции

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. Заслушивание индивидуальных предпринимателей, выплачивающих заработную плату ниже величины прожиточного минимума по Калужской – 10 121 руб. - 1 кв. 2016 г. (Сведения предоставлены Управлением ПФР по г. Обнинску).
СЛУШАЛИ:
1. Руководителей организаций, приглашенных на заседание.
	№
	Ф.И.О.
Индивидуального предпринимателя
	среднесп. численность

сотрудников
	средняя з/пл., руб.
	Комментарий

	1
	Волков Игорь Игоревич
	5
	3757,97
	Организация занимается доставкой питьевой воды. Рекомендовано довести уровень заработной платы до прожиточного минимума, установленного в Калужской области, привести в соответствие и предоставить штатное расписание.

	2
	Ковальчук Татьяна Алексеевна
	8
	9412,5
	У ИП 5 точек по торговле рыбой. Штатное расписание на заседание предоставлено не было. Рекомендовано довести уровень заработной платы до прожиточного минимума, установленного в Калужской области,  привести штатное расписание в соответствие и представить его.

	3
	Репьях Екатерина Николаевна
	7
	9442,61
	По представленному штатному расписанию количество штатных единиц равняется 5,5: 5 сотрудников на ставку, один сотрудник на 0,5 ставки. Минимальный оклад на 0,5 ставки – 6 300 руб.
Рекомендовано привести заработную плату в соответствие,

утвердить и представить  новое штатное расписание.

	4
	Лысов Илья Михайлович
	7
	9785,71
	Предприниматель на заседание не явился. Было передано штатное расписание, согласно которому в штате 7 человек, 4 из которых работают на 0,5 ставки; минимальный оклад на 0,5 ставки – 5 500 руб.

	5
	Давыдкин Юрий Николаевич
	5
	6038,66
	Индивидуальный предприниматель на заседание не явился.

	6
	Прокудина Екатерина Павловна
	12
	6166,75
	Индивидуальный предприниматель на заседание не явился.

	7
	Гонин Анатолий Игоревич
	5
	8500
	Индивидуальный предприниматель на заседание не явился. Было передано штатное расписание, согласно которому содержится штат в количестве 5 чел., минимальный оклад – 8 500 руб. При устной беседе было рекомендовано довести уровень заработной платы до прожиточного минимума, установленного в Калужской области.

	8
	Янушаускас Бронислав Казимирович
	7
	8598,62
	Согласно штатному расписанию в организации работают 7 чел., минимальный оклад на ставку – 8 000 руб. Рекомендовано привести заработную плату в соответствие, утвердить и представить  новое штатное расписание.

РЕШИЛИ:

1. Информацию, представленную индивидуальными предпринимателями о доведении заработной платы до установленного по Калужской области прожиточного минимума, принять к сведению.
2. На следующем заседании продолжить рассмотрение индивидуальных предпринимателей, выплачивающих заработную плату ниже величины прожиточного минимума по Калужской области по сведениям, предоставленным Управлением ПФР по г. Обнинску за 1 квартал 2016 г.
Заместитель председателя рабочей группы

           Попова Т.С.
Заместитель председателя комиссии                                                                        Ананьев Г.Е.
Секретарь

    Худякова Ю.М.
т. 395-85-11